
 

www.kolegija.lt 

 

ANGLŲ KALBOS GRAMATIKA 

6 ECTS (KREDITAI) 

 

Studijų dalyko tikslas: 

Dalyko tikslas yra ugdyti studentų kalbinę komunikacinę kompetenciją, kritinį-analitinį mąstymą ir 

savarankiško mokymosi gebėjimus; suteikti žinių, reikalingų bendrauti anglų kalba ir vystyti jų 

analitinį požiūrį į kalbos gramatinę struktūrą. Dalykas padės studentams geriau suprasti anglų 

kalbos gramatikos ypatumus, suteiks žinių ir išugdys gebėjimą naudotis išraiškos formomis, kurios 

yra gramatiškai teisingos ir tikslios. Baigęs šį kursą, studentas mokės lyginti gimtąją kalbą ir anglų 

kalbą, analizuoti jų panašumus ir skirtumus, vartodamas lingvistinę terminologiją, bei taikyti įgytas 

teorines žinias praktikoje, t.y. vartoti gramatiškai taisyklingą anglų kalbą kalbėdamas, rašydamas ir 

versdamas. 

Studijų dalyko anotacija: 

Dalyko studijų objektas – anglų kalbos gramatika, jos elementai ir pagrindinės sąvokos. Kurso metu 

susipažįstama su žodžių gramatinės klasifikacijos principais ir kalbos dalių gramatinėmis 

kategorijomis. Gramatiniai reiškiniai analizuojami šiais aspektais: forma, prasmė ir taikymas. 

Nagrinėjamos gramatinės formos ir taisyklės; analizuojami įvairūs kontekstai. Mokoma pasirinkti ir 

panaudoti gramatines formas pagal jų reikšmę, pritaikyti pagal reikiamą situaciją. Pateikiamos 

savitos gramatinės formos, būdingos vienam ar kitam stiliui. Aptariami ginčytinų normų atvejai, 

nagrinėjami pavyzdžiai iš periodinės spaudos, televizijos, radijo bei šnekamosios kalbos. 

Nagrinėjami panašumai ir skirtumai tarp anglų ir lietuvių kalbų sistemų, siekiant užtikrinti 

taisyklingą kalbos supratimą ir vartojimą. 

Vertinimo forma:  

Egzaminas 

 


